1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 72/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI E CIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº04/2018, NA ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA.

VALOR TOTAL: R$ 817.680,00 (oitocentos e dezessete mil, seiscentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

Ivaiporã, 01 de janeiro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               PAULO ROBERTO TASSINARI
       PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               1 / 8

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 74/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS RUIZ E YAGUI LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME PORTARIA
Nº04/2018, NA ESPECIALIDADE EM OFTALMOLOGIA

VALOR TOTAL: R$ 372.933,60 (trezentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e
sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

Ivaiporã, 01 de janeiro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  MURILO A. G. RUIZ
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               2 / 8

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 75/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DO RIM DE IVAIPORA S/C LTDA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAÚDE, COFORME CHAMAMENTO
PUBLICO Nº04/2018 NA ESPECIALIDADE DE NEFROLOGIA

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

Ivaiporã, 01 de janeiro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  MARCOS GEVERT
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               3 / 8

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 76/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EVIDENCIA CLINICA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº04/2018 NA ESPECIALIDADE EM CIRURGIA GERAL

VALOR TOTAL: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

Ivaiporã, 01 de janeiro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS            RENATA RONCHI SALVIANO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               4 / 8

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 73/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 04/2018, NA ESPECIALIDADE DE EXAMES LABORATORIAIS.

VALOR TOTAL: R$ 3.761.232,00 (três milhões, setecentos e sessenta e um mil, duzentos e trinta e
dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

Ivaiporã, 01 de janeiro de 2019.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               CELSO FLAVIO SIMÕES
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               5 / 8

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 111/2018

Inexigibilidade Nº 77/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSSIONAIS NA AREA DA SAÚDE, CONFORME

CHAMAMENTO PUBLICO N°04/2018 NA ESPECIALIDADE DE ANÁLISES CLINICAS

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 77/2018 atende a todos os requisitos

do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 77/2018, para a

contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LABI-LABORATORIO DE ANALISES

CLINICAS DE IVAIPORÃ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 80.059.173/0001-14, no valor de R$

2.671.470,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e setenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 21 de dezembro de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               6 / 8

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

RESOLUÇÃO Nº 01/2019

 SÚMULA: “DISPOE SOBRE AS MOVIMENTAÇÕES

FINANCEIRAS E BANCÁRIAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

  O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE

SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ,  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS,  no uso de suas

atribuições legais,    edita a seguinte

RESOLUÇÃO:

  Art. 1º. Considerando  a Portaria 01/2019, de nomeação da servidora GLAUCIANE KARINA

KOPTIAN,  CPF 944.001.139-49, para o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE CHEFE DO SETOR DE

FINANÇAS,  nos termos do artigo 16 do Estatuto da entidade, determinar que as  movimentações financeiras

nas contas bancárias da entidade, sejam realizadas por esta, lhe outorgando os poderes de: Abrir contas de

depósito; autorizar cobranças; utilizar o crédito aberto na forma e condições estipuladas; receber passar recibo

e dar quitação; solicitar saldos, extratos e comprovantes; autorizar débito em conta relativo a operações; efetuar

resgates/ aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar pagamentos por meio

eletrônico; efetuar transferências por meio eletrônico; efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico; efetuar

transferências, exceto por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG; liberar arquivos de

pagamentos no Gerenciador Financeiro; efetuar transferência para mesma titularidade; encerrar contas de

depósito; assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços que sejam do interesse da

entidade, ficando excluídas as movimentações relativas a cheques.

  Art. 2°.  A presente autorização de movimentação de contas bancárias serve para qualquer

banco e ou agência da qual a entidade possua conta bancária, em sendo que a sua validade se dá até o termino

do mandato do gestor que se findará em 31/12/2020, podendo esta ser revogada a qualquer tempo, mediante

a edição de outra resolução que revogará a presente.

  Art. 3°.  Todas as operações efetuadas deverão ser devidamente vinculadas ao setor de

contabilidade da entidade, e devendo ser respeitada a ordem cronológica da despesa, em sendo que qualquer

movimentação que seja efetuada sem vinculação será de inteira responsabilidade do por este termo outorgado.

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

                               7 / 8

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 351                                             Ivaiporã,  Quarta-Feira,  09 de Janeiro de 2019

  Art. 4°.  Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação, devendo ser respeitado o

determinado por esta presidência e integralidade, revogando as demais disposições em contrário.

  Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, no dia

08 de janeiro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/01/2019 às 22:38:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2019-01-09T22:38:05-0200